
CLASIFICACIÓN ADMINISTRATIVA
DEL 01 DE ENERO DEL 2022 AL 30 DE JUNIO DEL 2022

CONCEPTO

APROBADO AMPLIACIONES Y REDUCCIONES MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

SubEjercicioEGRESOS

Cuenta Pública                                                                                      
TESORERIA MUNICIPAL                                                                                 

MUNICIPIO DE SAHUAYO,MICH

0.00 36,700,620.9760,940,428.46 60,940,428.46 36,714,245.28 24,239,807.49PRESIDENCIA
0.00 178,744.68450,045.13 450,045.13 177,794.67 271,300.45JEFATURA EJECUTIVA DE PRESIDENCIA
0.00 260,035.40475,824.58 475,824.58 260,035.40 215,789.18COORDINACION GENERAL
0.00 1,429,325.752,673,925.40 2,673,925.40 1,426,264.15 1,244,599.65SINDICATURA
0.00 4,137,323.039,317,694.32 9,317,694.32 4,134,538.03 5,180,371.29REGIDORES
0.00 111,698.17140,956.05 140,956.05 111,698.17 29,257.88REGIDURIA
0.00 585,929.611,356,010.00 1,356,010.00 585,929.61 770,080.39CONTRALORIA
0.00 2,984,600.335,536,696.44 5,536,696.44 2,972,676.73 2,552,096.11TESORERIA
0.00 879,988.521,739,075.92 1,739,075.92 869,708.15 859,087.40RASTRO
0.00 1,414,448.612,401,758.09 2,401,758.09 1,369,489.32 987,309.48PROVEEDURIA
0.00 985,339.301,852,171.62 1,852,171.62 972,141.90 866,832.32JEFATURA DE MERCADOS
0.00 509,413.301,534,840.60 1,534,840.60 507,847.93 1,025,427.30PANTEON
0.00 611,766.72527,493.06 527,493.06 592,725.20 - 84,273.66RECURSOS HUMANOS
0.00 1,257,926.382,346,968.74 2,346,968.74 1,248,173.66 1,089,042.36SECRETARIA DEL AYUNTAMIENTO
0.00 1,108,634.602,486,029.63 2,486,029.63 1,107,484.60 1,377,395.03DIRECCION DE RELACIONES EXTERIORES
0.00 72,621.33181,065.69 181,065.69 72,621.33 108,444.36JEFATURA CONDUSEF Y PROFECO
0.00 126,796.33205,916.50 205,916.50 126,796.33 79,120.17JEFATURA DE ARCHIVO MUNICIPAL
0.00 112,106.00265,214.74 265,214.74 111,384.00 153,108.74DIRECCION DE BIBLIOTECA
0.00 116,389.72202,916.49 202,916.49 116,389.72 86,526.77DIRECCION DE ATENCION AL MIGRANTE
0.00 262,422.33732,603.98 732,603.98 262,422.33 470,181.65DIRECCION DE SISTEMAS
0.00 130,413.27143,587.73 143,587.73 130,413.27 13,174.46PLANEACION ESTRATEGICA
0.00 14,792,278.3336,900,199.71 36,900,199.71 14,653,150.19 22,107,921.38DIRECCION SEGURIDAD PUBLICA
0.00 2,927,132.574,081,486.64 4,081,486.64 2,885,159.40 1,154,354.07DIRECCION DE PROTECCION CIVIL
0.00 774,650.181,602,461.52 1,602,461.52 774,128.18 827,811.34DIRECCION DE INSPECCION Y VIGILANCIA DE REGLAMENTOS
0.00 3,001,642.005,708,358.56 5,708,358.56 2,939,357.67 2,706,716.56DIRECCION DIF
0.00 596,420.921,693,582.76 1,693,582.76 587,088.64 1,097,161.84DESARROLLO SOCIAL
0.00 362,715.55221,184.39 221,184.39 362,715.55 - 141,531.16JEFATURA DE CEDECOS
0.00 499,173.34461,320.98 461,320.98 488,764.82 - 37,852.36DIRECCION DE EDUCACION
0.00 1,982,933.403,221,862.52 3,221,862.52 1,969,078.75 1,238,929.12DIRECCION DEL DEPORTE
0.00 254,714.66372,199.14 372,199.14 254,714.66 117,484.48JEFATURA DEL INSTITUTO DE LA DISCAPACIDAD
0.00 195,349.30230,277.05 230,277.05 195,134.30 34,927.75DIRECCION INSTITUTO DE LA MUJER
0.00 1,669,899.141,315,269.77 1,315,269.77 1,664,241.39 - 354,629.37DIRECCION DE SALUD Y SERVICIOS MEDICOS
0.00 610,340.381,221,833.25 1,221,833.25 605,506.38 611,492.87DIRECCION DE OPERACIONES ACADEMICAS E IDIOMAS
0.00 19,718,449.2026,606,019.70 26,606,019.70 19,687,348.02 6,887,570.50JEFATURA DE OFICIALIA MAYOR
0.00 40,956,559.70187,462,124.19 187,462,124.19 39,638,886.91 146,505,564.49DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS
0.00 17,216,880.0337,680,132.30 37,680,132.30 17,116,033.29 20,463,252.27DIRECCION AGUA POTABLE
0.00 637,077.142,939,130.88 2,939,130.88 625,294.13 2,302,053.74DIRECCION DE DESARROLLO RURAL
0.00 1,062,291.382,064,272.04 2,064,272.04 1,058,558.30 1,001,980.66DIRECCION DE PLANEACION URBANA Y TERRITORIAL



0.00 726,446.00536,465.79 536,465.79 710,826.00 - 189,980.21DIRECCION DE ESPACIOS PUBLICOS Y MOVILIDAD URBANA
0.00 1,628,593.654,688,302.65 4,688,302.65 1,610,831.25 3,059,709.00JEFATURA DE PARQUES Y JARDINES
0.00 2,771,875.683,461,801.60 3,461,801.60 2,730,431.72 689,925.92JEFATURA DE ENERGIA
0.00 632,436.46843,933.46 843,933.46 627,981.46 211,497.00DIRECCION DE DESARROLLO ECONOMICO E INDUSTRIAL
0.00 237,586.95554,146.93 554,146.93 236,163.95 316,559.98DIRECCION DE CULTURA
0.00 282,977.93558,266.34 558,266.34 282,977.93 275,288.41TURISMO
0.00 1,837,796.633,288,780.33 3,288,780.33 1,830,551.62 1,450,983.70COORDINACION DE COMUNICACION SOCIAL Y PROTOCOLO
0.00 504,058.811,166,190.41 1,166,190.41 504,058.81 662,131.60ASESORIA JURIDICA
0.00 128,866.23278,911.05 278,911.05 128,466.23 150,044.82UNIDAD DE TRANSPARENCIA
0.00 884,102.651,709,094.05 1,709,094.05 878,499.32 824,991.40JEFATURA DE FERIAS Y EVENTOS

426,378,831.1 0.00 426,378,831.1 170,869,792.5 168,916,728.6 255,509,038.6

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

C.LUIS ARMANDO SANDOVAL GC.KARLA TERESA HINOJOSA PEDR. MANUEL GALVEZ SANCHEZ LIC. YESSICA MANZO TEJEDA

TESORERO MUNICIPALPRESIDENTE MUNICIPAL SINDICO MUNICIPAL CONTRALOR MUNICIPAL


